
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 12 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68287

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

59
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

53598 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha. Objeto: Vestuario y complementos para el personal
del  cuerpo  de  agentes  medioambientales  de  Castilla-La  Mancha-
2101TO18SUM00001.  Expediente:  2018/000528.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural de

la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.
1.2) Número de identificación fiscal: S1911001D.
1.3) Dirección: Pintor Matías Moreno, 4.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925266700.
1.10) Fax: 925286759.
1.11) Correo electrónico: contratacionagricultura@jccm.es
1.12) Dirección principal: http://contratacion.castillalamancha.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FKOaI4RS2HMQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  18234000 (Pantalones),  18114000 (Monos),  18141000

(Guantes de trabajo),  18221300 (Impermeables),  18317000 (Calcetines),
18331000 (Camisetas), 18333000 (Polos), 18425000 (Cinturones), 18815000
(Botas) y 18931100 (Mochilas).

4.2) CPV Lote 1: 18234000 (Pantalones), 18221300 (Impermeables), 18331000
(Camisetas) y 18333000 (Polos).

4.3)  CPV  Lote  2:  18317000  (Calcetines),  18114000  (Monos),  18141000
(Guantes  de  trabajo),  18425000  (Cinturones)  y  18931100  (Mochilas).

4.4) CPV Lote 3: 18815000 (Botas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES425.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES42.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES42.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES42.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Vestuario  y  complementos para  el  personal  del

cuerpo  de  agentes  medioambientales  de  Cast i l la-La  Mancha-
2101TO18SUM00001.

6.2) Lote 1: Lote-01.
6.3) Lote 2: Lote-02.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 12 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68288

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

59
8

6.4) Lote 3: Lote-03.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CRITERIO PRECIO (Ponderación: 80%).
9.2) CRITERIOS BASADOS EN JUICIOS DE VALOR (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 20 de agosto de 2018.
10.2) Lote 2: 20 de agosto de 2018.
10.3) Lote 3: 20 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: GOCOTEX, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B81730103.
12.1.3) Dirección: Perfumería, 21.
12.1.4) Localidad: Colmenar Viejo.
12.1.6) Código postal: 28770.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: SIEL CONFECCIONES, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B80481591.
12.2.3) Dirección: CNO. SAN MARTIN DE LA VEGA, 12.
12.2.4) Localidad: ARGANDA DEL REY.
12.2.6) Código postal: 28500.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: CALZADOS BOREAL, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B03091527.
12.3.3) Dirección: C/ Altos de la Condomina, 15.
12.3.4) Localidad: Villena.
12.3.6) Código postal: 03400.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 203.906,02 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 86.515,50 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 75.800,30 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 12 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68289

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

59
8

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo
Rural  de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

16.1.2) Dirección: C/ Pintor Matías Moreno, 4.
16.1.3) Localidad: Toledo.
16.1.5) Código postal: 45071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-051069. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de febrero

de 2018).
17.2) ID: 2018-051069. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de marzo de

2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de noviembre de 2018.

Toledo, 7 de noviembre de 2018.- Consejero de Agricultura, Medio Ambiente y
Desarrollo Rural.

ID: A180066318-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-08T23:57:27+0100




